平成 23 年 3 月 15 日

各      位

会 社 名  ニッコー株式会社

代表者名  代表取締役社長 吉 田  誠

（コード番号 ５３４３   名証第２部）

問合せ先  取締役常務執行役員 管理部門統括部長

 金 田 滋 一

（TEL．０７６－２７６－２１２１）

「東 北 地 方 太 平 洋 沖 地 震 」の影 響 に関 するお知 らせ

平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました｢東北地方太平洋沖地震｣につきまして、被災された皆様に、

心よりお見舞い申し上げます。

当社では 3 月 12 日に、当社埼玉工場に二俣住設環境機器事業部長を本部長とする災害対策本部を設

置し、同本部を中心に、取引先の安否確認、被災情報の収集と被災地への支援ならびに対応策の検討に

努めております。

当社グループでの現時点の状況は下記のとおりであります。

記

1. 被害の状況について

（1）人的被害の状況について

当社グループの従業員に人的被害はございません。

（2）当社グループの事業拠点の状況について

当社仙台営業所（宮城県仙台市）において、建物の損壊及び商品等の破損などの損害が発生してお

り、早期の営業活動再開に向け取り組んでおります。

その他東北地方及び関東地方はじめ当社グループの事業所に、重大な被害はありません。

2. 取引先への対応について

各事業所を通じて取引先の被災状況、安否状況の把握に努めるとともに、3月 12 日より必要な支援物

資提供などの復興支援を始めております。今後さらに各取引先ならびに現地の情報収集を図ってまいり

ます。

3. 生産状況について

現在、当社住設環境機器事業部埼玉工場での浄化槽、システムバス等の生産体制に支障はありません。

また、物流状況、燃料不足、計画停電等など懸念はありますが、出荷への影響を最小限にすべく対応

に努めてまいります。

4. 今後の状況について

被災地域では浄化槽の故障、損傷等が相当数報告されており、現在被害状況の把握と対応に着手して

おります。

また、今後の復興および仮設住宅建設等に備え、浄化槽の生産体制を万全に整えるとともに、取引先

の皆様ならびに地域の一日も早い復興に際し、最大限の努力を図ってまいります。

5. 業績への影響について

今回の地震による当社の業績への影響については現在調査中であり、業績に重大な影響が見込まれる

場合には速やかにお知らせいたします。

                                       以  上